
23/09/2022 13:19 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1063403&tipo=t 1/2

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA
 

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00010/2022 (SRP) 
 

Às 12:39 horas do dia 19 de agosto de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ALEXANDRO COSTA CESAR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 22, Pregão nº
00010/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Confecção de prótese dentária fixa - total / parcial
Descrição Complementar: Prótese Dentária Total Mandibular Cód. 0701070129 Prótese Dentária Total Maxilar Cód.
0701070137 Confecção de próteses dentárias totais mandibular/maxilar, compreendendo: placa acrílica para registro
de mordida em cera; cera utilidade; dentes nacionais com dupla prensagem (cumpre rigorosamente as especificações
as normas ADA e ISSO 22112:2005); gengiva normal ou caracterizada e palato rosa ou incolor. Prótese total
completa em acrílico termopolinerizavel com dentes superior/inferior tipo BIOTONE – Capacidade técnica de
confecção de no mínimo 30 unidades em 30 dias. Com garantia de um ano. Capacidade técnica para confecção e
entrega de no mínimo 30 unidades mês
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 330 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 300,3100 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: DEBORA PATRICIA MENDES GOMES , pelo melhor lance de R$ 275,0000 , com valor
negociado a R$ 274,0000 e a quantidade de 330 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/08/2022
12:38:10 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DEBORA PATRICIA MENDES
GOMES, CNPJ/CPF: 13.697.839/0002-53, Melhor lance: R$ 275,0000, Valor

Negociado: R$ 274,0000

Adjudicado 19/08/2022
12:38:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DEBORA PATRICIA MENDES
GOMES, CNPJ/CPF: 13.697.839/0002-53, Melhor lance: R$ 275,0000, Valor

Negociado: R$ 274,0000

Homologado 19/08/2022
12:39:33

ALEXANDRO
COSTA
CESAR

Item: 2
Descrição: Confecção de Prótese Dentária Removível - Total / Parcial
Descrição Complementar: Prótese Dentária Parcial Removível Mandibular Cód. 0701070099 Prótese Dentária
Parcial Removível Maxilar Cód. 0701070102 Confecção de próteses dentárias parciais removíveis mandibular/maxilar
(Roach), compreendendo: cera utilidade; dentes nacionais com dupla prensagem (cumpre rigorosamente as
especificações das normas ADA e ISSO 22112:2005); gengiva normal ou caracterizada e palato rosa ou incolor e
metal importado para estrutura: Estrutura metálica confeccionada em Cromo Cobalto (apresentar garantia do
material utilizado) - PPR pronta com parte metálica e parte acrílica em resina termopolinerizavel com dentes de
resina superior/inferior tipo BIOTONE - Contraplaca ou dente fundido - Modelo vazado de gesso pedra tipo II - Roletes
de cera para mordida - Montagem de dentes com ceraplastia -Capacidade técnica de confecção de no mínimo 10
unidades em 30 dias . Com garantia de um ano. Capacidade técnica para confecção e entrega de no mínimo 10
unidades mês
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 300,1900 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado



23/09/2022 13:19 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1063403&tipo=t 2/2

Adjudicado para: DEBORA PATRICIA MENDES GOMES , pelo melhor lance de R$ 275,0000 , com valor
negociado a R$ 274,0000 e a quantidade de 100 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/08/2022
12:38:38 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DEBORA PATRICIA MENDES
GOMES, CNPJ/CPF: 13.697.839/0002-53, Melhor lance: R$ 275,0000, Valor

Negociado: R$ 274,0000

Homologado 19/08/2022
12:39:52

ALEXANDRO
COSTA
CESAR

Fim do documento


